Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 368/10
CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE
DE MUDANÇA DE BARRACAS QUE
UTILIZAM A RUA JOSÉ GIANASI, NO
PARQUE DAS ACÁCIAS

Fomos procurados por munícipes que
solicitaram nossa intervenção junto à Administração Pública
Municipal visando a mudança de local de algumas barracas que
utilizam a Rua José Gianasi, no Parque das Acácias, para exploração de
comércio (feira-livre), em dia de sexta-feira, no horário das 6:00 às
12:00 horas.

Tal mudança se justifica em razão de que
naquele local passam caminhões em dias de exploração daquele
comércio, e quando estes se deparam com as barracas, são obrigados a
buscar caminho alternativo dentro do bairro, causando sérios
problemas e grande tumulto aos moradores do bairro, já que na
maioria das vezes são caminhões de grande porte.

Diante do que foi exposto acima,
requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as formalidades
regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após
consulta ao Departamento Municipal de Trânsito, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade de mudar as
barracas que exploram o serviço de
comércio (feira-livre) na Rua José
Gianasi, no Parque das Acácias,
para outro local?

b)- Se positivo, qual é a previsão para
que tal mudança seja feita?

c)- Se negativo, justificar.
SALA DAS SESSÕES, em 22 de novembro de 2010.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ
                   Vereador – PTB

SK/sk